МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Брянской области)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета при УФНС России по Брянской области

«22» июня  2018 г.                                      № 1
Брянск

____________________________

Председательствовал: Председатель Общественного совета при УФНС России по

Брянской области Машков С.В.

Присутствовали:

Руководитель УФНС

России по Брянской

области

Заместитель

руководителя УФНС

России по Брянской

области

Начальники отделов

УФНС России по

Брянской области

Члены Общественного

совета при УФНС

России по Брянской

области

Маркелов А.А.

Гречанова Е.В.

Крохмаль Ю.Д., Перфильева А.П., Самкова Н.В.,

Хорьков Н.А.

Вахмянин А.А., Катянина А.В., Ковалева Н.Н,,

Левочкина Т.А., Полугаевский А.А., Тительман И.М.,

Червякова М.В.

ЗАСЛУШАЛИ:

          - вопросы, связанные с переходом на новый порядок применения контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с

использованием платежных карт – начальника контрольного отдела УФНС России по

Брянской области Хорькова Н.А.;

- о результатах проведенной работы по обелению рынка сельскохозяйственной

продукции от незаконных схем на территории Брянской области – начальника контрольно-

аналитического отдела УФНС России по Брянской области Перфильеву А.П.;

           - о перспективах электронного взаимодействия с налогоплательщиками в условиях

сервисного подхода – начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по

Брянской области Самкову Н.В.;

- рассмотрение отчета по выполнению Плана противодействия коррупции в УФНС

России по Брянской области за 2017 год - начальника отдела кадров и безопасности УФНС

России по Брянской области Крохмаля Ю.Д.

 2

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступления начальников отделов УФНС России по Брянской

области: Хорькова Н.А., Перфильевой А.П., Самковой Н.В., Крохмаля Ю.Д.

ПОРУЧИТЬ:

           1. Членам Общественного совета при УФНС России по Брянской области

продолжить работу согласно Плану работы Общественного совета 2018 год.

           2. Председателю Общественного совета (Машков С.В.) и отделу работы с

налогоплательщиками УФНС России по Брянской области (Самкова Н.В.) организовать

заседание Общественного совета в октябре-ноябре 2018 года.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по Брянской области                                                                   С.В. Машков

Протокол вела

Сосновская Елена Игоревна